Dicendu; ergo q̄ in materia n̄  
est ponēda aliqua ps̄ forme coeva  
materie seu aliquid transmutabili  
le in formā. sed ibi est ponēda ra  
tio seminalis. que quidē nō ponit  
in his que p̄ducit sibi similia im  
mediate ut ignis producit ignem  
de qua dicit P̄bus in līra q̄ sicut  
domus sit ab extrinseco sic etiam  
ignis. Item ratio seminalis nō  
ponit in genitis p̄ putrefactōes. q̄r  
ibi sit alteratio ab extrinseco agē  
te. sed huiusmodi ratio seminalis  
ponit in genitis ex semine. Et  
autēs ratio seminalis quedā v̄s  
intrinseca in semine. que quidē  
v̄s est forma substancialis seminis  
vel eius qualitas eam consequēs

que est via ascendendi ad formam perfectam. sed ratio seminalis non ponit ut sit principium actiuum generatiois attingens terminum formalē generatiois que est ipsa forma. nō ius enim imperfectius potest esse pri cipiu sufficiens producendi perfectius sed ratio seminalis est quid imper fectius re generanda igitur id. maior pater. quia esse principium produciū vel est equivocus vel vnuocu quoquid horum. vel est eque pte dū vel perfectius termino produ do. Si autem queratur a quo illa forma producat. Respondeo a generante mediante seminare et maxime propter propagationem ut sit animalia. sed quatuor ad animam rationalem oportet recurrere ad virtutem diuinam. et dico quod adeo im mediate illa productur. probat qd non a ratione seminali ut ostendit est nec a patre. quia eo mortuo potest filius generari. nec a forma vel virtute celi. quia est imperfectior forma animati. quia secundus Augustinum undecimo de trinitate. Omne vivens est prestantis non vivente. preponatur inquam viuen tia non viventibus. nec productur ab intelligentia vel angelo. qd illa agunt mediante motu celi. si ergo celus non potest nec angelus medi

ante motu celi. igitur a deo producitur. Contra ergo omnes ille forme creantur ex quo a deo producuntur

Respondeo si detur consequens non videtur impossibile.

Et aliter potest negari conse quentia et causa huius patet in respodendo ad primum argumentum De forma autem aliorum ab anima libens aliter est dicendum. de bijs enim non concludit ratio facta ut pater. Ratio igitur seminalis non potestur principium actiuum respectu termini formalis generationis.

Sed nāquid agit ad alterationes

primas vel precedentes terminus

generationis.

Dicendum quod non agit sicut sol liciens principium actiuum. quia vir tus actiuus uniformis non potest causare effectum difformem in passo uniformi. sed virtus seminis est uniformis. materia etiam est uniformis. igitur virtus seminis non potest efficere tantas difformitatem quanta manet in organis animalium. nec per consequentem alterare ad tantam difformitatem. maior patet quia difformitas in effectu accipitur respectu agentis vel pos si. Que ergo virtus facit tantam difformitatem organicam in cor

pore animalis. oportet enī q̄ sit  
agens difforme. illa est actio dif-  
formis influentie celestis. potest ta-  
men ponī ratō seminalē quodāmō  
causa sed nō sufficiēs. sed cōcausa  
tina ad alteratōes primā. & h⁹ in  
animalib⁹ in quibus semen vnius  
potest agere in semē alterius & in  
alij etiā forte.

Ad argumēta alterius opinio-  
nis. ad primū de creatōe nego co-  
sequētias. ad probationēz cum dī-  
ciatur q̄ creatio est de nibilo sui fa-  
ctio.

Respondeo d̄ nibilo quia po-  
test habere habitudinē subiecti ut  
termini. Si dicat habitudinē ter-  
mini sic non distinguitur creatō a  
generatione naturali. quia utrōq;  
productio est de nibilo ut de ter-  
mino. Si autē dicat habitudinē  
subiecti sic est tantuſ creatio & nō  
generatio naturalis. Creatio enī  
est productio de nibilo & nullo p̄  
supposito. ita quod excludit oēm  
causalitatēz cuiuscunq; causez etiā  
materialis q̄ formalis q̄ etiā effi-  
cientis creati cōcausantis ipsi cre-  
anti. licet aliquando cōcurrat ut  
posterior. puta si res creata susci-  
piatur in aliquo susceptibili.

Opposituz autēz huins semp ac-  
cidit in actione naturali. quia ibi  
exigitur subiectum & materia con-  
causans quodāmodo formaz na-  
turelaz. quia habet inclinationem  
ad eam tanquā carens ea & apta  
nata suscipere eam naturaliter.

Unde si p̄ impossibile forma na-  
turalis produceretur a natura si  
ne materia concurrente & trāsmu-  
tata per naturas omnis talis pro-  
ductio esset creatio.

Unde notandum quod creatō  
est productio media inter ens & ne-  
bil simpliciter. Sed generatio est  
inter ens & priuationez que priua-  
tio & si nibil sit formaliter. dicit  
ramen aptitudinez & inclinationē  
naturalē in subiecto aliquo con-  
causante non sic autēz creatio.

Ex hoc autēz cessat instantia  
de gratia & anima intellectua.  
quia ad illarum productionēz nō  
concurrit aliqua causa cōcausans  
materialiter ipsi producenti cum  
ille forme non educantur de potē-  
tia materie. Unde deus potest p̄-  
ducere eas sine susceptivo. quia  
prius natura producuntur a deo  
antequaz vniātur susceptivo scilicet  
gratia anime & anima intelle-  
ctua corpori.

Datur ergo quod agens naturale non creat et eadem ratione non adhibeat esto quod pducet formas non presupposito aliquo in materia quod in formam naturaliter transmutetur.

Ad secundum cum insertur quod generatio non est naturalis nego consequentiam. naturalitas enim motus vel transmutationis naturalis est accipienda ex parte principij passuum inexistens ipsi materia. quod quidem principius passuum in naturalibus habet inclinationes naturales ad formam. Unde non omnis generatio naturalis habet in se principium actionis.

Ad Philosophum bic in littera dicendum quod loquitur de parte forme non formaliter sed virtuiter. eo modo quo dicimus calorem esse partem sanitatis. hoc modo ratio seminalis potest dici per forme generande licet formaliter nihil sit illius forme.

Ad illa que adducunt de secundo phisorum dictum est ibi capitulo p.

Quarta propositione quam ponit Philosophus que etiam ponitur decimo huius est ista. Omnis productio vel inducacio forme potest dici univoca.

Ad cuius evidentiem cum pro-

ductio univoca necessario requirat aliquo modo similitudinem fore inter producerem et productum ideo sit ista prima distinctio quod duplex est similitudo. quedam formales et quedam virtualis. Primo modo est quando agens habet in se formaliter illas formam quam producit. ut cum homo generat homines et equus equum. Secundo modo quando agens habet in se talas virtualiter formas quas producit et non formaliter. ut cum spera generat calores in medio.

Secunda distinctio sit ista quod similitudo formalis est duplex. quodam secundum species specialissimas quedam secundum aliquid convenientem. Exemplum primum ut cum homo generat homines. Exemplum secundi ut cum equus generat mulum. quibus forte est aliquid genus commune ut putatur lumen et aliquid tale in quo convenienter. ut dicit Aristoteles in hoc septimo.

Tertia distinctio sit ista quod illa similitudo secundum species specialissimata quedam est in forma et in medio eiusdem forme. et quedam in forma solum et non in medio eiusdem. exemplum primum homo generans homines. exemplum secundum ut artifex producens arctam.

**L**icer enī forma arche sit in utro  
que. tamen in artifice soluz existit  
secunduz moduz intentionalez. in  
archa vero secunduz modum rea  
lez. Dicūt igitur Philosophi in  
telligitur quod omnis produc̄  
tio cuiuslibet forme est vniuoca acci  
piendo vnuuocatōez large secūdā  
aliquēz doctoruz graduū. S; stri  
cte accipiendo ista soluz est vnuuoca  
in qua est similitudo inter agēs  
et genitum in forma et modo esen  
di forme.

## **E**loniam

q vero ū. **D**ic intē  
dit Philosoph⁹ oltē  
def ex quib⁹ constituatur quod  
quid est seu diffinitio.

**A**d cuius evidētiaz inquiren  
duz est de quatuor que Philosoph⁹  
bus tangit in hoc capitulo et se  
quentibus videlicet de partibus  
positis in diffinitōne. De singula  
riuz cognitōe. de generis vel gene  
riu; et differentie siue differētiarū  
distinctione. et de differentiarum  
inferioruz inclusione.

**Q**uo ad primū notanduz secū  
duz Scotū. xxii⁹. distinctione ter  
ciij sententiaruz questione prima.  
vtrū Christus fuerit homo in tri

duo in medio questiois quere ibi  
prolix⁹ dicit. Est vna opinio po  
nes q; in rebus materialibus. ma  
teria non est pars quantitatis speci  
fice. quod probatur. tum quia qn  
to huius dicitur q; omnes partes  
diffinitionis sunt sicut forme.

**I**tem secundo de anima et ali  
bi frequēter nominat formā quod  
quid est rei. **I**tem ad hoc sunt  
auuthoritates quia in eodez capitu  
lo octauo de partibus diffinitiois  
dicit q; anima ē substāria anima  
ti et species et quod quid erat esse.  
igit quiditas animalis est tantu; z  
forma et anima ergo nō materia.

**I**tes arguitur tali ratiōe quod  
quid est est per se principiū cogni  
scendi illud cuius est ut dicit in B  
septimo. sed materia nō ē principiū  
cognoscendi rez. q; est de se ignota  
ut dicit paruz post. ergo materia  
nō pertinet ad qditates rei. sed illa  
opinio nō placet doctori Sco. est  
enī cōtra Philosophuz hoc dicē  
tes q; materia est p; speciei. spēni  
autēz dico q; quid erat esse. **I**tes  
octauo bus dicit cōtra Platōnē  
q; omnis diffinitio b; quid et qle  
oportet enī illud esse ut materias  
aliud vero ut formā.

**P**ro cuius declaratiōe ē scien  
duz q; Philosophus loquitur hic

equiuoce à specie materia et toto  
et equiuocatio nominis multos à  
cipit et errare pmisit. Species enim  
accipit tripliciter. uno modo pro for-  
ma que est altera per rei composite.  
Alio modo dicitur species ipsa rei quidi-  
tas que de forma totius ut būan-  
tas de qua species loquitur hic. species  
autem dico quod quod erat esse. et sic  
materia est pars speciei. Alio modo suae  
species per se quod distinguunt contra parti-  
culare cuiusdam Aristoteles primo  
quod quid est. solus enim species est  
diffinitio primo et per se. Mate-  
ria etiam que est altera per copositi  
sumus tripliciter. uno modo ut non contra-  
cta per aliquod adveniens sibi sed solus  
absolute seu plater accepta ut est  
principium potentiale illius cuius  
est. et sic prius ad qualitates specificas  
materialias. et est per quiditatibus  
in copositis materialibus. alio modo  
sumus materia non in vobis ut prius.  
sed ut contraria per individuatum. alio  
modo accipit magis contraria ut con-  
trahit per accidentes ut materia contra-  
cta per existentias. Tercia diffinitio  
sit ista simul tota accipit aliquando  
per coposito in vobis ut dicitur infra  
quod ipsum vel copositum ex materia et  
forma plater acceptum est quoddam  
tota ut bonum et equum. Aliquis simul to-  
tuus accipit per individuuo substitutum

et hoc dupliciter. uno modo prout in  
individuo substantie abstrahit ab ex-  
istentia et tempore. et per se in predicamento  
enim quod est in predicamento  
Omne enim quod est in predicamento  
abstrahit ab existencia. et tale individu-  
uus nihil includit nisi entia  
ideo non repugnat sibi recipere predicamen-  
tationem nature ipsius quod quod est  
quod quid est cui bonis predicatur  
de homine licet non primo. unde  
talia individua nec generantur nec  
correspondunt per se sicut nec valuer-  
sunt. Alio modo sumus simul totum  
et individuum simile prout includit  
existentiam et tempus. ut hic homo  
existens et hic lapsus existens. et talia sunt que per se generantur et cor-  
respondunt. et de talibus dicit Aristoteles.  
hic non est scientia nec diffinitio  
proprie. quia ipsis abeuntibus a  
seculi ignoranz est virtus. sicut autem non  
tamen in absentia potest esse opinio.

Dicte premissis posse tres con-  
clusiones. Prima est ita. materia  
non contraria est pars potentialis  
absolute accepta. et universaliter  
pertinet ad qualitates specificas  
rei materialis. hoc parat auctori  
tatis Philosophi pallegatio. Item  
probatur ratione. quia res  
materialis in sua essentia includit

causas intrínsecas scilicet materiā  
et formā. igitur in eaurū diffinitō  
ne debet ponī materia. cōsequē  
tia paret quia diffinitio indicat to  
tae essentiāz diffiniti.

Secunda conclusio est ista. ma  
teria contraria per individualiōz  
pertinet ad quiditatem silogismi to  
tius quod est individuali substantie  
distinctuz contra uniuersale. hoc  
ostendit sic. Singulare sunt cau  
se singulares quarto bū. sed ma  
teria et forma sunt cause intrinse  
cae. igit̄ individuali erunt cause indi  
vidue. materia igit̄ individuali ē  
causa intrínseca et qđitatua indi  
vidui substantie sic accepti.

Tertia conclusio sit ista. māteria  
contraria p̄ existentiāz pertinet ad qui  
ditates silogismi totius existentis  
eo modo scilicet quo pot̄ habere  
quiditatez. qz ut dicit̄ est non ba  
bet quiditatez p̄prie et per se. sed  
large et per accidens. probatur con  
clusio. qz principia essentialia com  
positi existentis sunt existentia.  
non enī est intelligibile qz ex non  
existentibus cōponat aliquid ex  
istens. sed materia est principium  
essentialis rei. ergo rei existētis ma  
teria erit existens.

Ex predictis itaq; patet qz licet  
materia contraria non sit de quidita

te specie. materia tamē abstracta  
et in vniuersali est de eius essentiā et q  
ditate.

Ad auctoritates in oppositū;

Ad primūz cuius dicitur qz om  
nes partes diffinitiōz sunt forme  
Dicenduz est qz nō sunt forme sibi  
inuicem compate sed respectu diffi  
nitū. quia de ipso formaliter et qui  
ditatiue predicatorū. Et enīz qui  
ditas forma totius et nō partis. et  
ideo ea que spectat ad quiditatez  
dicitur formaliter et quiditatue  
predicari. Omnis ergo realitas  
specifica constituit in esse formalē  
quia in esse quiditatō differen  
tia est individualis cōstituit tatus  
in esse materiali et contrario cuius nō  
sunt entitas quiditatua. quod pro  
batur ex hoc. qz quecāq; entitas  
quiditatua limitata communis est  
multis. nec repugnat sibi dici de  
multis quorum quodlibet est ipsius  
talis autem non est differentia in  
individuali et ostendit doctor Eccl  
tus distinctione tercia secundi sen  
tentiarū questione ultima d̄ cau  
sa individualiōz.

Ad aliud de secundo de ant  
ma qz forma est quod quid erat  
esse.

Dicenduz qz hoc dicitur a pri  
cipalitate eo quod forma est prin

cipalior causa et coplerius diffini  
tiois et quiditatis non quam materis  
concurrat.

Ad tertium cum dicitur quod anima  
est substantia animalis. Dicendum quod  
Philosophus accipie substantiam  
et quod quid erat esse pro notioni  
parte et nobiliori diffinitione et non  
pro tota diffinitione ut patet per  
ipsius glossantes se statim in eodem  
capitulo. si quidem altera et non est  
anima animalis et sic quid hoc dicere  
dum quod aut non dicendum est sicut dicitur  
est. Sic ergo videtur quod anima non  
est animalis. sic nec est diffinitionis anima  
lis sed pro principalio. ideo dicitur  
sic aut distinguendus sic aut non  
ita quod uno modo est diffinitionis  
alio modo non.

Ad rationem dicendum quod minor  
est falsa. Logistica enim materiae re  
quiritur ad cognitionem rei natura  
lis cuius ad cognitiones entis liber rei  
requiratur cognitionis omnis causa  
rum. materia tamen dicitur ignota  
quia non est potissimum ratio cognoscendi  
illuc cuius est forma. nam et  
cuius sit magis vera est materia ideo  
magis causat existentiam et cognoscendam  
reli ex materia. Et enim  
materia non habet esse perfectum  
naturaliter nisi per formam causan  
team esse in effectu. ideo ratione  
formae facit cognoscere materialiam

tamen virtutem postea est ratio co  
gnoscendi compositeus.

Alius dicitur quod Philosophus  
loquitur de cognitione scientifica  
et de materia correta ad esse exi  
stentie. illa enim est ignorantia scientifi  
ca et causat contingencias rerum. et  
ideo non facit contingentes scientifi  
cam rationem quoniam est materia.  
sed causat contingencias in eis ut non  
possint sciri. et ideo est opinio tam  
quam sive sunt extra sensum non  
habentur de eis nisi opinio sed per  
hoc non excluditur materia et qui  
ditate rei ergo sic.

## Capitulum

ad secundum. Dic rati  
onis de cognitione singu  
larium. quia hic dicitur Philosophus quod de  
singularibus non est scientia nec dif  
finitio proprie. quod ipsis abiectis  
et separatis est nihil vero est aut  
non sicut. Et secunde de singularibus  
sive est singularitas et individualitas  
vel universalitas. vel circumspectio et si  
singularia possunt cognoscendi non te  
nus a sensu et a ratio non intelliguntur.

Sed ratione difficultas dicitur do  
ctor libellus. Secundum hinc quod de in  
telligibilius singularibus problemata  
loquuntur vel metaphysice scilicet si sint  
per se intelligibilia. Et perh[abet] sic

videlicet si sint intelligibilia p comparatione ad intellectum nostrum qd pertinet ad librum de anima

De primo pono hanc conclusione. singulare quolibet modo sum pro sine ut abstrahit ab existentia sive ut includit existentias et alia accidentia est per se intelligibile de natura sua. probatur. est simpliciter ens igitur simpliciter intelligibile. cetera paret quia intelligentia consequitur. absolute entia sunt cum ens sit obiectum intellectus ex natura potentie ut dictum est tertio de anima. probatio antecedentis. quia singulare simplificiter includit totam entitatem superius. et etiam ultra hoc addit differentiam individualem vel existentiam vel aliquid accidentem quod neutrum diminuit sed addit ad entitatem ergo et ad intelligibilitatem.

De secundo scilicet cognitione singularis per comparationem ad intellectum nostrum pono tres conclusiones. Prima est. singulare est a nobis intelligibile. p statu isto saltem cognitae abstracta. probatur. Cognoscere differentias extremitatum cognoscit extrema qd cum differencia sit quedam relatio non potest cognosci nisi cognitis extremitatibus. sed intellectus

noster cognoscit differentias in singulari et vle fin qd cognoscit utrum et extremitas. sic enim arguit Thomas de aqua de sensu coit. Tres intellectus non imponit nomina quibus ignorat. sed intellectus impedit nota singularibus quibus est attribuit intentiones puta singulare individualis. et de his etiam facit positiones oppositores et huiusmodi que oia pertinent ad intellectum. ergo intellectus noster non ignorat singulare.

Secunda conclusio est ista. intellectus noster p statu vie non per se intelligit singulare sub propria ratione singularitatis nec sensus sentit. probatur qd omnis potentia p se cognoscens aliquod obiectum sub propria ratione potest ipsum cognoscere et distinguere ipsum circumscripsiens alio ipso solo forma mente. sed secundus sensus nec intellectus est huiusmodi respectu singularis ergo idem maior est evidens. minor probatur. qd si albedo ponatur p diuisi non poterat in eodem loco cum alia albedo tunc sensus non iudicaret ipsa esse duo. sicut non distingueret inter duo singularia eiusdem speciei circumscripta distinctione acciderat que est per locum et figuram et huiusmodi pura si essent in eodem loco simul tempore et haberent eandem magnitudinem et eundem colorem.

Talia enī tam sensus q̄ intellectus  
judicaret esse vnu. patet enī q̄ sen-  
sus nō discernit diuersitatē radio-  
rum solariū līcer cōtinue varientur  
in medio. Ratio hui⁹ minoris al-  
lignat. qz potētia cognitiva in no-  
bis cognoscit rem non sūm suā ab  
solutā cognitionē inquātuz est i se  
manifesta sed solū inquātuz potē-  
tia motiva. quia potētia cognitiva  
pro statu isto mouētur ab obiectis  
sed natura singularis nō mouet se  
cunduz graduz singularitatis. sin-  
gularitas enī se habet ut cōdictio  
line qua non vt dīctuz est p̄io b⁹

Tertia conclusio singulare p̄t  
intelligi ab intellectu nostro refle-  
ctendo ad fantasmatā per T̄bilo-  
sophuz tercio de aia. natura p̄du-  
cit singulare. quod sic exponit. ga-  
sicut natura in agendo non p̄ se in-  
telligit vniuersale. qz tūc generato  
corpe qd̄ est vniuersalius q̄ animal  
vel bō natura nō pcederet ad ge-  
neratō; animalis vel hominis. Nec in-  
tendit primo individuuz significa-  
tus. qz tūc generato uno certo in-  
dividuo cellaret actio nāde. quod  
est falluz. sed natura p̄nō incedit  
pducere naturaz in aliquo suppo-  
sito et hoc est singulare vaguz. sūt  
in pposito species in fantasmatā ad

Quaz se cōuerit intellectus primo  
rep̄sentat singulare vaguz in quod  
fertur primo cogitatio incedit. qd̄  
patet. qz qñq̄ intelligim⁹ aliquod.  
singulare ignorando in qua specie  
sit et hoc in primo signo. et hic in fa-  
tasia est substantia cōfusa cum acci-  
dentiis. Secundo rep̄sentat natu-  
raz absolute quando. si intellectus  
abstrable euz a singularitate et fer-  
tur in eum p̄cise nō considerando  
eius singularitates.

Tercio modo reflectendo con-  
siderationē nature ad circūstātias  
signatas ve scilicet intelligat singu-  
lare id est naturam que est hoc nō  
inquātuz. hoc sed cum accidentiis  
ppr̄is determinatiis talez natu-  
ram per tales circūstātias. para  
quod est hic et nāc et tali figura et  
colore et batulmodi ita q̄ illius ne-  
flexionis terminus a quo et termi-  
nus ad quem est quid confusuz et  
in medio est distinctum.

Ad T̄bilosop̄bā in littera ī  
dicatum est q̄ loquitur de singula-  
ri ve existens. et de tali verum est  
quod non est scientia proprie nec  
diffinatio. Scientia enim est obie-  
cti ve abstrabit ab existentia oīus  
ali. aliquantia scientia quādagi pos-

set esse et quandoque non. et ita non  
esse perpetua. sed corrupta re cor-  
rumperetur scientia illius rei. quod  
est falsus. hoc tamen non obstante  
talia singularia possunt intelligi  
ab intellectu nostro. et de illis est  
opinio ut dictum est. Singulare  
vero quod abstrahit ab existentia  
est proprie diffinibile et scibile sci-  
entia speciei et per se licet non primo  
ut dictum est.

Ad aliud de secundo de anima  
et ad omnes consimiles dico quod sen-  
sus est singularius cum precisione.  
quia non est universalium. Intelle-  
ctus autem est virtus quae de hoc no-  
ta ea que dicta sunt primo huic

Uantum ad tertium quod  
hic tangit Philosophus  
scilicet de distinctione co-  
ceptus generis a conceptu speciei  
dicit idem doctor Scotus in hoc  
septimo quod est una opinio ponens  
quod conceptus generis non est alius  
a conceptu speciei que mouet ex  
hoc quod dicit Philosophus in  
littera quod genus nihil est praeter ge-  
neris species.

Item alias genus non predicari  
de specie. consequens est falsum er-  
go et antecedens. probatio conse-  
quentie. quia tunc genus esset po-

speciei. sed pars non predicatorum  
formaliter de toto ergo nec genus  
dicitur de specie. unde isti dicunt  
et genus et differentia et species dif-  
ferunt solum penes modos seu secu-  
dui rationes concepiendi que sunt ra-  
tiones determinabilis et determi-  
natis. Sed ista opinio non est ve-  
ra secundum doctorum Scotorum. pro-  
batur quia conceptus generis est  
alius a conceptu differentie. sicut  
est aliis a conceptu speciei sicut  
partialis a totali. quia species for-  
maliter et essentialiter includit co-  
ceptus generis et differentie. et sic  
conceptus generis est aliis a con-  
ceptu speciei sicut partialis a to-  
tali. probatur antecedens. quia  
differentia non participat genus  
nec etiam econtra. Sunt enim  
omnino alterius rationis. Unde  
conceptus generis est aliis a con-  
ceptu differentie. quia est primo  
diversus ab eo in nullo contine-  
cum genus includat differentias  
superiorum. non autem differentias  
ve statim ostendetur.

Et si queras quid determinas  
te concipiatur per genus. Respon-  
deo quod per differentiam conci-  
pitur ultimus quo species est illud  
quod est completus. et per genus co-  
cipit potentiale illius actus ultimus

boc declaratur. quia secundum  
Iohosopbum in boc septimo . si  
cui se habet ratio id est diffinitio  
ad rem sic partes diffinitionis ad  
partes rei . In specie autem que  
pprie diffinuntur non sunt nisi due  
prime partes essentiales scilicet ac  
tus ultimus quo species est illud  
quod est. et potentiale respectu il-  
lius actus ultimi. differentia ergo  
ultima specifica a qua est unica  
species et diffinitionis complectione  
includit per se et precise de suo p-  
se intellectu actum ultimum qui est  
causa unitatis rei completae. Spe-  
cies ergo includit principium poten-  
tiale respectu illius actus. Ne au-  
tem videamus posse conceperi  
generis et differentie esse fictios  
oportet quod istis in re correspon-  
deant aliqua ex natura rei diffi-  
ctas circumscripta omni operatio-  
ne intellectus.

Ende notandum quod genus  
et differentia quandoque possunt  
sumi ab alia et alia re ut in bontate  
vel in alio habente plures for-  
mas tunc a forma imperficiori  
sumuntur realitas generis . et a per-  
fectioni realitas differentie. Quia  
doque autem possunt sumi ab alia  
realitate. ut si species sit simplex;

non habens plures formas ut al-  
bedo. prima differentia dicitur re  
alis secunda formalis. veraq[ue] te-  
men de natura rei.

Ad primos in oppositus dico  
quod illa allegata autoritas tra-  
catur in fine. aut si est est quidem  
ut materia. et hoc pars diffinitive  
est vera ut declaratum est.

Ad secundos nego consequen-  
tiam. ad probationes concedo q[ue]  
conceptus generis est partialis .  
pars autem h[ab]et non predicatorum  
modus partis . tamen signata de  
nominacione predicatorum de specie  
et ut sic significat totus vel partes  
per modum totius ut alia multa  
quinto inconspicue. In abstracto  
autem ultimo non predicatorum . ut  
de illa est falsa homo est animalis.

Contra predicationem denomi-  
nativa distinguuntur a predicatione in  
quid. sed genus predictum in quid  
de specie. ergo non denominativa.

Respondet duplex est deno-  
minatio . una substantia ab acciden-  
te. alia totius a parte essentiali .  
prima impedit predicationem in  
quid . secunda autem non impedire.  
Tali est enim denominatio speciei  
a genere. genus enim est pars essen-  
tialis materie.

Quare ad quartū quod hic  
eangā. s̄ de inclusio differētiarū  
dicit Scotus hic in hoc. vii⁹. et se  
cāda dīs. quarti sententiārū qđe ter  
cia qđ eā quedā opīnō que dicit qđ  
differētia generis inferioris inclu  
dit formālē suplozē. et p̄baſ. tā qđ  
p̄dicat de eo in abstrāctō igit̄ p̄ le  
primo mō. Dicit enī hic P̄bus qđ  
fīllio pedīs ē pedalitas quedā. tā  
qđ dicit hic in līra qđ differētia ul  
tima est tota substatia rei qđ non  
eſſet nūlī includere alias p̄cedētēs  
qđ alīer̄ nō eſſet tota substatia rei  
tā qđ hic dicit qđ in ſha nō ē ordo  
quomō enī oī intelligere hoc pri⁹  
illud vero posterius. Ex qđ om̄ib⁹ om̄  
nib⁹ accipit qđ vītās diffīlētōis  
per hoc eſſet qđ genūs nūlī eſſet p̄ter  
ea quorū eſſet. et differētia que b̄z  
rōeī formalis dicit totas substan  
tiaī rei. ergo nō eſſet ibi alia et alia  
forma.

Sed cōtra hanc opīnōneī ar  
guit idē ſubtilis doct̄or Scotus  
vbi ſopra. qđ ſi ſic eſſet p̄cīlus in  
infinitā in differētīo. fallūz ē cōnī  
ergo et aīo. p̄bālo ſcie. qđ ſi diſfe  
rentiē inferiorēs includēt ſapio  
res. ergo ſunt differētēs. qđ idem  
alīciū entia. in aliquo ergo cōueni  
ent. ſi in dīla ſuplozē et differētē. ſ.  
ppātēs differētīs. et tūc vītā que  
ram de illis differētīs vtrūz inclu

dant ſuplozē vel non. ergo v̄lērē  
p̄cīlus in infinitā. v̄l ſtābitur ad  
aliquas que in nūlō cōueniāt nec  
in aliquo cōt̄ cōueniāt. Item per  
Idēm hic. om̄is diffīlētō datūz  
p̄ genus p̄mīa et differētīa inter  
medias v̄lq̄ ad ultimā. vel genus  
p̄mīa et differētīa ſpecificā ult  
imā. ſi primo mō ſequit contra te  
nugatio. tunc enī differētia int̄me  
dia ponere in diffīlētōe et ultimā  
includit oēs dīlas int̄medias. er  
go int̄media bis dicēt ſemel  
in ſe et ſemel in ultimā differētia.  
Si ſecādo mō ſequit idē qđ genūs  
p̄mīu includit ſuā differētīa con  
ſtitutūs et alīa dīla ſilz eā bis in  
cludit ne dīcio. igit̄ bis dīces p̄ua  
dīcedō alīal rōnale. qđ ſenſibile in  
cludit ſuā alīal quod coſtituit et ſe  
rū in rōnali igit̄ ū. Dīcedūz ē ergo  
qđ differētia inferior nūlō mō in  
cludit differētīa ſuplozē ſormā  
liter.

Ad argūmenta in oppōſitō ſo  
co qđ ad illud philosop̄bi dīcētis  
qđ fīllio pedīs eſſet quedā ſpedali  
tas qđ illa audītorias eſſet negatīa  
predicatione ſed nō dīuſione. nō  
enī vale p̄bus nūlī qđ differētia ſu  
periorū dīvidit in inferiorēs. qđ  
p̄pet per eum ſe ſcīta. dīcēt enī  
qđ in diffīlētōbus in quib⁹ ſunt

maior differētē oportet pō latere  
genus dñiūdī in differētēs h̄atā  
p̄iūdī p̄iūmā in sc̄iūdēs que sit  
differētē p̄ se nō p̄ accidētē sicut  
si h̄iūlōnes vellē ḡiūlētē. unde  
si diūlētē babēs pedes nō debet  
dict̄ alius et̄ aliud nō aliis  
ta. q̄ ille nō fuit dñs p̄ se b̄a  
bentes pedes vt sic. sed debet si  
cere aliud est babēs pedes fixos  
aliud nō fixos. q̄ fixos et̄ nō fixos  
sunt differētē pedes p̄ se. et̄ tē  
dicit q̄ fixo est quēdā pedalitas  
hoc est dñs; fixo pedes p̄ se par  
ticulārē pedalitātē. et̄ ideo p̄ se dñ  
midit babēs pedes.

*Nota tunc q-dic dic: Dico  
q-nō possunt assignari differentiae  
per se. q-sunt nobis quae dico  
oportet assignare differentias acci-  
dentes que sunt signa differentiarum  
essentialium.*

Zid scilicet redditus contra ipsum  
quando dicunt quod diffidatio est impugnatio  
franchie rei. cuius enim diffidatio efficiens  
est rei includens non solum diffidatio effi-  
cientia sed etiam generalis et exceptionis ge-  
neralis est alio modo et conceptus videtur ut  
videtur et sequitur quod etiam non potest ad  
eum habitationem vel. Dicendum ergo  
quod diffidatio est franchie generalis et  
cum sit non potest ad eum habitationem  
potest non potest ad eum potest. Zid est  
enim etiam redditus contra ipsum. Cum

... que se daban en la catedral de San  
Juan y Santiago de Madrid que la mu-  
jería seguía en la fachada para pa-  
recerse a los padres de la iglesia. Una hora  
después llegó el papa y no  
bajó más y en la fachada se vio al  
de todos los sacerdotes y religiosos  
misioneros que estaban en la  
Catedral ante el altar y alrededor de  
ella y se dieron misas.